[image: ロータリー文庫]
2020年　　４月　25日
ガバナー　各位
ロータリー文庫運営委員会
委員長　　　大野　清一

拝啓　陽春の候、貴ガバナーはじめスタッフの皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。また、常々ロータリー文庫へのご協力を心から感謝いたしております。
今回は、下記４点をご紹介いたしますので「ガバナー月信」にご掲載くださるようお願いいたします。
敬具

文　庫　通　信　[38２]
ロータリー文庫通信382号　2020年4月　新型コロナウィルス禍の下で

新型コロナウィルス感染の拡大はロータリー活動に多大な影響を与えています。ハワイでの世界大会は中止となりました。国内においても、ＰＥＴＳや地区大会の中止を余儀なくされました。その中で、特に「幻の講演」となったD2650地区大会ＲＩ会長代理の鳥居ＰＤＧの「ＲＩ現況報告」を掲載します。
また「緊急事態宣言」により、外出の自粛を要請され在宅時間が多くなり、ロータリーについて考える機会が与えられました。そこで今回は、11５年を超えるロータリーの歴史の中で、ロータリーの奉仕哲学とその奉仕の実践に関する基本原理を簡明かつ的確に表現している「決議23-34」について、更に、国際ロータリーという組織の本質は何かを考える意味で、2019年規定審議会で事務総長に与えられた「ＣＥＯ(最高経営責任者)」という名称が何を意味しているかについて、考えていただければと思います。

	書　名
	著者/出版社　等
	発行年
	頁
	※

	ＲＩ現況報告「ロータリーの変遷と本質」
（D2650地区大会　ＲＩ会長代理）
	鳥居　滋/／岡山東ＲＣ
Ｄ2690ＰＤＧ
	2020
	13Ｐ
	※

	決議23-34はロータリーのキイ・ホイント
である　（増補改訂版　関西ロータリー研究会）
	末積　正／神戸ＲＣ
Ｄ268
	1987
	125Ｐ
	※

	決議23-34　歴史的背景と意味
（Ｄ2680 職業奉仕講演会）（Ｐ.Ｐ.Ｔ.174枚）
	刀根 荘兵衛／敦賀ＲＣ
Ｄ2650ＰＤＧ
	2018
	１７Ｐ
（29Ｐ）
	※

	CEOとして最強の権限を与えられた事務総長
（追加資料提供：Ｄ2650ＰＤＧ刀根荘兵衛）
	田中　毅／尼崎西ＲＣ
Ｄ2680ＰＤＧ
	2020
	４Ｐ
（13Ｐ）
	※

・上記 ※印はデジタル化されている資料です。

	＊資料の検索は文庫ホームページから　http://www.rotary-bunko.gr.jp

[image: ][image: ]こちらをクリックすると、デジタル化資料の中で、おすすめの書籍資料リストをご覧いただけます。

Click！

image2.tmp
-
B iccaooc
%5 @ 0-9U-XEOBAYFIVR.. ) £5120-5)-KHome..

T r— T
= (EETEPGET (D.2790: . &

HADSTEIE TS I e AT Blas [oe [

O—32UT7 V5 BE)I= D2soothRAL 2017

Rotary— DPAWB T HIEEZLS A BE D2630HEAE 2017

EEDL FTEREER D2780thX A% 2001

BAALO—2)— BIERHE D261 S 1979

<TTRALER>

- §

<EERERHS>

- 19— —FI&5R) O M IAMARTRREEE hUBIlSh E LTz,

S XEEE(SIE BHRA ) OEE LS E T g T,
-BEFERENEDYE L, CREORE. FRIlCCEREHSHSE AT ELSENTT,
*O—8) =B SOV T TERR A7TE | OBESET L L ELT,

<EBEOIFEA>
- e ==
==\, &BBE&IPDF T

| @ESATLa kR !
M| Tosea01s ‘%‘.rﬂj‘?”:'ff@ M

fos% v

image3.jpg
£522u—5Y =N

Japan Rotary Clubs Library

|lo—42U—XEEE | |0—42)-—XERR | | 02T

0—%) —XXED 2FSRYBDER = SXEIOLT
GRS, BRA ERREFET N ;
HERURL T RS PDFD O 185RH

LTLET, / 7,

2 YN L e

| BEI5¢ !
<O—&Y—XEl{5>

O—%)-XE#{52715 20105038 HMRAZEEHEELS
Z B FH/ LR FATE | -V | X

O-3U-D 8% EF (-5 02730 2009 | 5P
B0 -2 -0 KRB PI%E1 S (BEH <DL T 2EEZ D2570 2009 = 9P
OSTOFNOBEEDELT - MBRCOCLPEMS M | @FEE— D2510 2009 | 7P
O-30 - % ZHEE 02640 2009 | 11P
HO-iL ke BAORHE cPUBELE D.2600 2009 | 12P
B0 ILEIER £2 RGE FBER 02510 2009 | 16P
HOF- HRBREHTFEIVITHL ZWig—BB D.2510 2009 | 14P
“EENCBICT BRI - BRESERT MRER D.2570 2009 | 4P

BAOZZAITOWLT HEFRFIE  D.2560 2009 12P

image1.gif
apan Rotary Clubs Library